
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 – 16739 – Poz. 2896

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674, nr 
170, poz. 1218, nr 220, poz. 1600; z 2007 r. nr 
17, poz. 95, nr 80, poz. 542, nr 102, poz. 689, nr 
158, poz. 1103, nr 176, poz. 1238, nr 191, poz. 
1369, nr 247, poz. 1821; z 2008 r. nr 145, poz. 
917, nr 227, poz. 1505; z 2009 r. nr 1, poz. 1, nr 
56, poz. 458, nr 97, poz. 800, nr 213, poz. 1650, 
Nr 219, poz. 1706) Rada Gminy Zakrzewo uchwala, 
co następuje:

§1. Dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzo-
nych przez Gminę Zakrzewo ustala się:

1)  zasady rozliczania tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, stanowiące załącznik nr 
1 do uchwały,

2)  zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz zasady 
zwalniania z obowiązku realizacji zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów 
oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierow-
nicze w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiąz-
ki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, sta-
nowiące załącznik nr 2 do uchwały,

3)  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin za-
jęć nauczycieli pominiętych w tabeli zawartej w art. 
42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,

4)  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin na-
uczycieli nauczających przedmiotów o różnym wy-
miarze godzin, stanowiący załącznik nr 4 do uchwa-
ły.

§2. Ilekroć w załącznikach do uchwały jest mowa 
o:

1)  Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy-
ciela (Dz.U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 ze zm.),

2)  uchwale - należy przez to rozumieć uchwałę nr 
XXIX/188/10 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 18 maja 
2010 r. w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć 
niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zakrze-
wo,

3)  szkole - należy przez to rozumieć szkołę, gim-
nazjum, przedszkole prowadzone przez Gminę Za-
krzewo,

4)  dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrekto-
ra jednostki, o której mowa w pkt 3,

5)  roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres 
pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierp-
nia roku następnego.

§3. Tracą moc:
1)  uchwała nr XVIII/110/2000 Rady Gminy Za-

krzewo z dnia 7 września 2000 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i 
przedszkolach na terenie gminy Zakrzewo oraz za-
sad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

2)  uchwała nr XXX/191/01 Rady Gminy Za-
krzewo z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów i nauczycieli przedmiotów w różnym 
wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2002 r. nr 
46, poz. 1353).

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą od dnia 1 wrze-
śnia 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Krzysztof Doroszuk

2896

UCHWAŁA NR XXIX/188/10 RADY GMINY ZAKRZEWO

 z dnia 18 maja 2010 r.

w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszko-
lach prowadzonych przez Gminę Zakrzewo



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 – 16740 – Poz. 2896

1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania, w danym okresie roku szkolnego nie wy-
czerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymia-
ru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowią-
zani są do realizowania w innych okresach trwania 
roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby 
godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby 
średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku 
szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi 
godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 - Karta 
Nauczyciela lub w załączniku nr 3 do uchwały.

2. Plan zajęć, ustalony według zasad określonych 
w punkcie 1,  określa się dla każdego nauczyciela                                   
w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i po-
daje nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczę-
ciem roku szkolnego.

3. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyj-
nym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi 
są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla całego okre-
su zatrudnienia.

4. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym 
wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć                             
w poszczególnych okresach roku szkolnego w umo-
wie o pracę określa się  średni wymiar godzin zajęć 
dla całego okresu zatrudnienia.

5. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny 
zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z przy-
czyn leżących po stronie pracodawcy traktuje się 
dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć 
zrealizowane, z zastrzeżeniem punktu 3.

6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem sto-
sunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z 
przydzielonych w planie organizacyjnym godzin za-
jęć następuje z datą ustania stosunku pracy z tym, 
że za wszystkie przepracowane miesiące, bez wzglę-
du na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje na-
uczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego 
za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 - Karta Nauczyciela lub 
w załączniku nr 3 do uchwały, a także za przepraco-
wane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowi-
ska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 
42 ust. 3 - Karta Nauczyciela lub w załączniku nr 3 

do uchwały o liczbę godzin zajęć stanowiącą róż-
nicę między obowiązującym nauczyciela tygodnio-
wym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w 
poniższej tabeli:

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XXIX/188/10

Rady Gminy Zakrzewo
z dnia 18 maja 2010 r.

ZASADY ROZLICZANIA TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIE-
LI, DLA KTÓRYCH USTALONY PLAN ZAJĘĆ JEST RÓŻNY W POSZCZEGÓLNYCH OKRESACH ROKU 

SZKOLNEGO

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XXIX/188/10

Rady Gminy Zakrzewo
z dnia 18 maja 2010 r.

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR OBNIŻEK  ORAZ ZASADY ZWALNIANIA Z OBOWIĄZKU REALIZACJI  
ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WYCHOWAWCZYCH I OPIEKUŃCZYCH DYREKTORÓW ORAZ NAUCZYCIELI 

PEŁNIĄCYCH INNE STANOWISKA KIEROWNICZE W SZKOLE, A TAKŻE NAUCZYCIEL, KTÓRZY OBO-
WIĄZKI KIEROWNICZE PEŁNIĄ W ZASTĘPSTWIE NAUCZYCIELA, KTÓREMU POWIERZONO STANOWI-

SKO KIEROWNICZE 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 – 16741 – Poz. 2896

2. Wójt gminy – w ramach posiadanych środków 
finansowych - może zwolnić dyrektora szkoły (w ca-
łości lub w części) od obowiązku realizacji tygodnio-
wego wymiaru godzin zajęć określonego w punkcie 
1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora, a w szkole 
nie zatrudnia się wicedyrektora.

3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z punktem 1, 
odnosi się również do nauczycieli zajmujących sta-
nowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, 
którym powierzono te stanowiska z tym, że obo-
wiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi zastępstwo.

4. Jeżeli w szkole brak jest nauczyciela z odpo-
wiednimi kwalifikacjami do nauczania danego przed-
miotu, nauczycielom, którym powierzono stanowi-
ska kierownicze, posiadającym dane kwalifikacje, 
wójt gminy może przydzielić godziny ponadwymia-
rowe w wymiarze nie przekraczającym pięć godzin 
tygodniowo, chyba, że z planów nauczania przed-
miotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby 
godzin.

5. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każ-
dym czasie, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające 
udzielenie zniżki - bez potrzeby uprzedniego wypo-
wiedzenia.

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, 
młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez na-

uczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze za-
jęć, ustala się według następujących norm.

Załącznik nr 3
do Uchwały nr XXIX/188/10

Rady Gminy Zakrzewo
z dnia 18 maja 2010 r.

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WYCHOWAWCZYCH, 
OPIEKUŃCZYCH NIEKTÓRYCH NAUCZYCIELI

Dziennik	
  Urzędowy	
  
Województwa	
  Wielkopolskiego	
  Nr	
  152	
   –	
  17	
  –	
   Poz.	
  2896	
  
	
  

	
  
Załącznik	
  nr	
  2	
  
do	
  Uchwały	
  nr	
  XXIX/188/10	
  
Rady	
  Gminy	
  Zakrzewo	
  
z	
  dnia	
  18	
  maja	
  2010	
  r.	
  

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR OBNIŻEK  ORAZ ZASADY ZWALNIANIA Z OBOWIĄZKU REALIZACJI  
ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WYCHOWAWCZYCH I OPIEKUŃCZYCH DYREKTORÓW ORAZ NAUCZYCIELI 

PEŁNIĄCYCH INNE STANOWISKA KIEROWNICZE W SZKOLE, A TAKŻE NAUCZYCIEL, KTÓRZY OBOWIĄZKI 
KIEROWNICZE PEŁNIĄ W ZASTĘPSTWIE NAUCZYCIELA, KTÓREMU POWIERZONO STANOWISKO 

KIEROWNICZE  

 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w 
art. 42 ust. 3 - Karta Nauczyciela lub w załączniku nr 3 do uchwały o liczbę godzin zajęć stanowiącą 
różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym 
w poniższej tabeli: 

	
  
	
  
Lp.	
  
	
  

	
  
	
  Stanowisko	
  kierownicze	
  
	
  

	
  
	
  Obowiązkowy	
  tygodniowy	
  wymiar	
  godzin	
  
zajęć	
  dydaktycznych,	
  wychowawczych,	
  

opiekuńczych	
  
1	
  
	
  

	
  Dyrektor	
  szkoły	
  każdego	
  typu,	
  liczącej:	
  	
  

	
   od	
  2	
  do	
  4	
  oddziałów	
   	
  12	
  
	
   od	
  5	
  do	
  6	
  oddziałów	
   	
  10	
  
	
   	
  od	
  7	
  do	
  	
  8	
  oddziałów	
   	
  8	
  
	
   9	
  i	
  więcej	
  oddziałów	
   	
  5	
  

2	
   	
  Wicedyrektor	
  szkoły	
  każdego	
  typu,	
  liczącej:	
  
	
   	
  	
  12	
  	
  i	
  więcej	
  oddziałów	
   6	
  

	
  
	
  
	
  
3	
  

Dyrektor	
  przedszkola	
  czynnego	
  ponad	
  5	
  godzin	
  dziennie,	
  
liczącego:	
  
-­‐ Jeden	
  oddział	
  
-­‐ 2	
  -­‐	
  3	
  oddziały	
  
-­‐ 4	
  	
  oddziały	
  
-­‐ 	
  5	
  i	
  więcej	
  	
  oddziałów	
  

	
  
	
  

20	
  
12	
  
10	
  
9	
  

 
2.  Wójt gminy – w ramach posiadanych środków finansowych - może zwolnić dyrektora szkoły (w 

całości lub w części) od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w 
punkcie 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, a 
w szkole nie zatrudnia się wicedyrektora. 

 
 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z punktem 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że 
obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

 
 4. Jeżeli w szkole brak jest nauczyciela z odpowiednimi kwalifikacjami do nauczania danego 

przedmiotu, nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, posiadającym dane 
kwalifikacje, wójt gminy może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 
pięć godzin tygodniowo, chyba, że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia 
większej liczby godzin. 

 
5.  Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każdym czasie, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające 

udzielenie zniżki - bez potrzeby uprzedniego wypowiedzenia. 
	
  
	
  

Dziennik	
  Urzędowy	
  
Województwa	
  Wielkopolskiego	
  Nr	
  152	
   –	
  18	
  –	
   Poz.	
  2896	
  
	
  

Załącznik	
  nr	
  3	
  
do	
  Uchwały	
  nr	
  XXIX/188/10	
  
Rady	
  Gminy	
  Zakrzewo	
  
z	
  dnia	
  18	
  maja	
  2010	
  r.	
  

TYGODNIOWY	
  OBOWIĄZKOWY	
  WYMIAR	
  GODZIN	
  ZAJĘĆ	
  DYDAKTYCZNYCH,	
  WYCHOWAWCZYCH,	
  OPIEKUŃCZYCH	
  
NIEKTÓRYCH	
  NAUCZYCIELI	
  

	
   1.	
   Tygodniowy	
  obowiązkowy	
  wymiar	
  godzin	
  zajęć	
  dydaktycznych,	
  wychowawczych	
  lub	
  opiekuńczych,	
  prowadzonych	
  
bezpośrednio	
  z	
  dziećmi,	
  młodzieżą	
  oraz	
  na	
  rzecz	
  dzieci	
   i	
   ich	
  rodzin	
  przez	
  nauczycieli	
  nie	
  wymienionych	
  w	
  art.	
  42	
  
ust.	
  3	
  -­‐	
  Karta	
  Nauczyciela,	
  zatrudnionych	
  w	
  pełnym	
  wymiarze	
  zajęć,	
  ustala	
  się	
  według	
  następujących	
  norm.	
  

 
 

Lp	
  
	
  

	
  Stanowisko	
  
	
  

	
  Obowiązkowy	
  
tygodniowy	
  
wymiar	
  zajęć	
  

1	
   	
  Pedagodzy,	
  psycholodzy	
  	
  zatrudnieni	
  w	
  szkołach	
  i	
  placówkach	
   20	
  

3	
  
	
  

Nauczyciele	
  przedszkoli	
  prowadzący	
  zajęcia	
  w	
  grupach	
  mieszanych,	
  obejmujących	
  
zarówno	
  dzieci	
  sześcioletnie,	
  jak	
  i	
  dzieci	
  innych	
  grup	
  wiekowych	
  

22	
  
	
  

	
  
	
  
	
   2.	
   Przez	
  zajęcia	
  dydaktyczne,	
  wychowawcze	
  lub	
  opiekuńcze,	
  prowadzone	
  bezpośrednio	
  z	
  dziećmi,	
  młodzieżą	
  oraz	
  na	
  

rzecz	
   dzieci	
   i	
   ich	
   rodzin	
   przez	
   nauczycieli	
   wymienionych	
  w	
   punkcie	
   1	
   poz.	
   1	
   należy	
   rozumieć	
   zajęcia	
   grupowe	
   i	
  
indywidualne,	
  wynikające	
  z	
  realizacji	
  zadań	
  doradczych	
  i	
  profilaktycznych.	
  

 

	
  
	
  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 – 16742 – Poz. 2896, 2897

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub 
opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi, 
młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez na-

uczycieli wymienionych w punkcie 1 poz. 1 należy 
rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikają-
ce z realizacji zadań doradczych i profilaktycznych.

1. Dla nauczycieli realizujących w ramach jednego 
etatu obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin za-
jęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do 
łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
określonych w art. 42 ust. 3 - Karta Nauczyciela 
lub załączniku nr 3 do uchwały. Wszystkie godziny 
realizowane powyżej tak ustalonego pensum stano-

wią, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy - Karta Nauczy-
ciela, godziny ponadwymiarowe.

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole 
w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych ustala się według zasad określonych 
w punkcie 1.

Załącznik nr 4
do Uchwały nr XXIX/188/10

Rady Gminy Zakrzewo
z dnia 18 maja 2010 r.

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY WYMIAR GODZIN NAUCZYCIELI NAUCZAJĄCYCH PRZEDMIOTÓW O 
RÓŻNYM WYMIARZE GODZIN

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 , poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 
r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146) oraz art. 42 
ust.7  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80 poz. 
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, 
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, 
z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 
2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 
572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, 
poz. 1706) Rada Miejska w Wieleniu uchwala:

Regulamin
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowe-

go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrek-
torom, wicedyrektorom szkół i nauczycielom oraz 
przyjęcia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 
3 ustawy Karta Nauczyciela

§1. Regulamin niniejszy, zwany dalej Regulami-
nem, określa:

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierow-
nicze i inne funkcje;

2) zasady rozliczania tygodniowego obowiązko-
wego  wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla któ-
rych ustalony plan zajęć jest różny w poszczegól-
nych okresach roku szkolnego; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli, nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty 
Nauczyciela.

§2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1) szkole – rozumie się przez to każdą szkołę, ze-

spół szkół albo przedszkole prowadzone przez gmi-
nę Wieleń;

2) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycie-
li zatrudnionych w szkołach i przedszkolach;

2897

UCHWAŁA NR 370/ XXXVI/10 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

 z dnia 18 maja 2010 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorom, wicedyrektorom szkół i nauczycielom oraz przyjęcia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela


